Siegler: Die Markgrafen Heinrich und Rudolf  siegeln mit ihren eigenen Siegeln. Zeugen: Der 
Deutschordensbruder Heinrich von Hachberg, Vater des Heinrich und des Rudolf; der Johanniterbruder 
Gotbald von Blumenberg, die genannten Neuenburger Bürger und viele glaubwürdige Zeugen. Ausstellungsort: 
In der Burg Sausenberg (Susemberc ). Datum: 1297 indictione decima proxima sexta feria post festum beati Matthiae apostoli.

enrici et Rudolphi marchionum de Hachberg confirmatio donationis advocatiae et banni de Heitersheim, a 
patre ipsorum Henrico, fratribus ordinis s.[ancti] Johannis hierosolymitani factae. Anno MCCXCVII. 

Excerpta ex lunig. Cod.[ex] dipl.[omatie] ital.[ico] T. IV. pag.[ina] 1475. Noverint universi, presentes literas 
inspecturi quod nos Henricus & Rodulphus marchiones de Hochberg recognoscimus & presentibus profitemur, 
reverendum dominum & patrem nostrum Henricum quondam marchionem de Hochberg, cum adhuc esset sui 
juris, haberetque jurium & rerum suarum plenam & liberam administrationem, ob amorem Dei, & pro 

remedio animae suae, favoreque religionis, & perpetuo concessisse, donasse, cessisse & tradidisse religiosis viris commendatoris & 
fratribus domus hospitalis sancti Johannis Hierosolimitani in Friburg, omne bannum, advocatiam seu jurisdictionem, sive constiterit in 
mero imperio, vel mixto, in causis criminalibus, vel civilibus, que sibi competebant, vel competere poterant, ex quacumque causa, jure, seu 
titulo qualicunque in villa dicta Heiterseum (Heitersheim), ejusque banno, seu districtu, super hominibus, advenis, seu indigenis ibidem cum 
servitutibus, angariis, seu perangariis quibuscumque, sibi in dicta villa debitis. In quorum siquidem banni advocatiae, jurisdictionis & 
servitutum libera & quieta possessione, vel quasi, dicti commendator & fratres, presente supradicto patre nostro in provincia, eoque 
scisnte, & volente, fuerunt per XX. annos, & ultra, nobisque supradictis H.[enrici] & R.[udolphi] scientibus & consentientibus, a 
tempore quo dictus pater noster hereditatem suam reliquit, ac religionem intravit. Quam concessionem, donationem, cessionem & 
traditionem, nos predicti  H.[enrici] & R.[udolphi] marchiones ratificamus presentibus & approbamus & si forte predicta concessio, 
donatio, cessio & traditio ex aliqua causa vel occasione esset imperfecta, valida seu nulla, nos predicti H.[enrici] & R.[udolphi] 
marchiones, omne jus & beneficium, quod nobis competit, vel competere potuit, vel potuerit in futurum, in banno, advocatia, jurisdictione, 
meri vel mixti imperii, criminalium causarum & civilium servitutibus, angariis, vel perangariis super homines, vel in hominibus advenis 
seu jndigenis prenominate ville, & ejus banno seu districtu, de novo, & ex certa scientia, paternam voluntatem imitari volentes, & quieti 
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dictorum fratrum providere cupientes; recuperando & satisfaciendo de damnis commendatori & fratribus per nostros satellites datis, seu 
illatis: concedimus, donamus, cedimus, & perpetualiter tradimus, prout melius valere potest, dictis commendatori & fratribus; sive 
competeret nobis ex utili dominio vel directo vel quacunque ex causa, seu titulo ad nos pertineret, promittentes eisdem, nomine eorum & 
eorundem successorum, per solemnem stipulationem pro nobis nostrisque sucessoribus, & heredibus nos nunquam eisdem super juribus 
prenominatis, in partem, vel in totum, per nos vel aliquem nomine nostro, questionem movere vel moventi consentire. Renunciantes etiam 
omni juri scripto, vel non scripto: beneficio restitutionis in integrum, & omni alio auxilio vel beneficio quibus contra aliquam dictarum 
concessionum, donationum, cessionum, traditionum venire possemus, vel aliquomodo juvari, insuper si que acta sunt superius, nos praedicti 
marchiones omnia jura supra scripta, in speciale beneficium & feudum concedimus & concessimus voluntarie, & ex certa scientia 
commendatori & fratribus predictis; investiendo eos & quemlibet ipsorum, de juribus & jurisdictione supra scriptis, & remittimus eis 
perpetualiter juramenta homagii, & pro universis ratione feudi debitis volumus esse contenti orationibus dictorium fratrum. Actum & 
datum in castro nostro Susemberc[h]. anno domini millesime ducentesimo nonagesimo septimo, indictione decima, proxima sexta feria post  
festum beati Matthiae apostoli presentibus testibus infra scriptis; videlicet, fratre Henrico de Hochberg patre nostro predicto, nunc de 
ordine fratrum de domo Theutonica & fratre Gotbaldo de Blumenberg de ordine hospitali supradicti, domino Jacobo dicto Sernizer, 
domino Joanne Scultett[us], domino Joanne de Endi[n]gen militibus (Ritter), civibus (Bürger) in Neuenburg & aliis 
pluribus fide dignis testibus, ad hoc vocatis & rogatis. In cujus rei testimonium & perpetuam firmitatem, nos H.[enrici] & R.[udolphi] 
marchiones predicti sigilla nostra presentibus duximus apponenda.